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MINTAQA IQTISODIYOTINI IQTISODIY-
EKOLOGIK JIHATDAN RIVOJLANTIRISHNING 
NAZARIY ASOSLARI

Xoliyorova  Shoxista Qahramon qizi
TDIU Ilmiy jurnallar tahririyati bosh mutaxassisi
E-mail: shoxistaxoliyorova@gmail.com 
ORCID:0009-0003-3444-0960

Barnoqulova Marjona Otabek qizi
Sarbon universiteti o‘qituvchisi
E-mail: barnoqulovamarjona@gmail.com

Annotatsiya. Mintaqani iqtisodiy-ekologik rivojlantirishning ilmiy-uslubiy jihatlari hozirgi davrning dolzarb muammosi 
bo‘lib, u barqaror rivojlanish tamoyillariga asoslanadi va iqtisodiyot, ekologiya hamda ijtimoiy sohalarni uyg‘unlashtirishni 
talab qiladi. Asosiy uslubiy yondashuvlar tizimli tahlil, integratsiyalashgan rejalashtirish, ekologik-iqtisodiy modellashtirish 
hamda ekologik-iqtisodiy baholash kabi usullarni o‘z ichiga oladi, bu esa tabiiy resurslardan samarali foydalanish, atrof-
muhitni muhofaza qilish va aholi farovonligini oshirishga qaratilgan.

Kalit soʻzlar: Yashil iqtisodiyot, barqaror rivojlanish, ekologik barqarorlik, iqtisodiy o‘sish, atrof-muhit muhofazasi, 
resurslardan samarali foydalanish, ekologik innovatsiyalar.
Abstract. The scientific and methodological aspects of the economic and ecological development of the region are 
an urgent problem of the present time, which is based on the principles of sustainable development and requires the 
integration of the economy, ecology and social spheres. The main methodological approaches include such methods as 
systematic analysis, integrated planning, ecological and economic modeling and ecological and economic assessment, 
which are aimed at the efficient use of natural resources, environmental protection and increasing the well-being of the 
population.

Key words: Green economy, sustainable development, ecological sustainability, economic growth, environmental 
protection, efficient use of resources, ecological innovations.
Аннотация. Научно-методологические аспекты экономико-экологического развития региона являются актуальной 
проблемой современности, которая основана на принципах устойчивого развития и требует интеграции экономики, 
экологии и социальной сферы. Основными методологическими подходами являются такие методы, как системный 
анализ, комплексное планирование, эколого-экономическое моделирование и эколого-экономическая оценка, 
направленные на эффективное использование природных ресурсов, охрану окружающей среды и повышение 
благосостояния населения.

Ключевые слова: Зелёная экономика, устойчивое развитие, экологическая устойчивость, экономический рост, 
охрана окружающей среды, ресурсосбережение, экологические инновации.

K I R I S H
Yashil iqtisodiyot atrof-muhit va barqarorlik masalalarini iqtisodiy o‘sish bilan birlashtiradigan iqtisodiy asos 

hisoblanadi. U iqtisodiy rivojlanish va ish o‘rinlarini yaratishga qaratilgan bo‘lib, biz sayyoramizning yashashimiz 
uchun zarur bo‘lgan tabiiy resurslarini tugatmasligimizni ta’minlaydi. Ushbu yondashuv ekologik xavf va ekologik 
tanqislikni kamaytirishga qaratilgan. Jadallashib borayotgan globallashuv davrida yashil iqtisod nafaqat 
ekologik va iqtisodiy muammolarni kamaytirishni maqsad qiladi, balki uzoq muddatli iqtisodiy rivojlanishni ham 
kafolatlaydi. Xususan, O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2019-yil 4-oktyabrdagi “2019—2030-yillarda 
O‘zbekiston Respublikasining yashil iqtisodiyotga o‘tish strategiyasini tasdiqlash to‘g’risida”gi PQ-4477-son1 

1	  https://lex.uz/uz/docs/4539502
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qaroriga muvofiq, energiya samaradorligini oshirish, qayta tiklanuvchi energiya manbalarini rivojlantirish 
va atrof-muhitni muhofaza qilish bo‘yicha qator chora-tadbirlar amalga oshirilmoqda. Yashil iqtisodiyotni 
boshqarishni ilmiy nazariy-tahlilini o‘rganish, yaqin yillarda butun jahon mamlakatlarida kuzatiladigan ekologik 
o‘zgarishlarni oldini olish va aholi turmush farovonligini yaxshilash uchun asosiy poydevor sanaladi. Shuningdek, 
mamlakatimizda bu sohani kelajagi porloq sanalib, uni rivojlantirish orqali bir qancha kafolatlangan natijalarga 
erishish mumkin.

Yashil iqtisodiyot – bu ekologik barqarorlikni ta’minlash bilan birga iqtisodiy o‘sishni qo‘llab - quvvatlashga 
qaratilgan iqtisodiy model hisoblanadi. Barqaror iqtisodiy o‘sishni ta’minlash va iqtisodiyotning rivojlanish 
darajasi ko‘p jihatdan energiya resurslari zaxiralariga bog`liq. Dunyoda aniqlangan tabiiy energiya manbalari 
zaxirasi energiya iste’molining hozirgi darajasini saqlab qolsagina, keyingi 54 yil davomida energiyaga bo‘lgan 
ehtiyojni qondirish imkonini beradi. Iqtisodiy rivojlanish esa energiyaga bo‘lgan ehtiyojning ortishi va energiya 
tanqisligi muammosi xavfini yanada kuchaytiradi. 

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Barqaror rivojlanish dunyoning barcha mamlakatlari, jumladan, O‘zbekiston uchun ham muhim maqsaddir. 

34 milliondan ortiq aholiga ega O‘zbekiston iqtisodiy, ijtimoiy va ekologik barqarorlikni ta’minlashga qaratilgan 
siyosat va dasturlarni amalga oshirish orqali barqaror rivojlanish maqsadlariga erishish uchun katta sa’y-
harakatlarni amalga oshirmoqda. Ushbu sa’y-harakatlarga qaramay, O‘zbekiston BRMga erishishda bir qancha 
muammolarga duch kelmoqda, jumladan qashshoqlik, past turmush darajasi, infratuzilmaning etarli emasligi, 
ta’lim va sog‘liqni saqlash xizmatlaridan foydalanishning cheklanganligi va iqlim o‘zgarishi. Ushbu tadqiqot 
maqolasining maqsadi O‘zbekistonda barqaror rivojlanish maqsadlarini ta’minlash muammolarini o‘rganish va 
ushbu muammolarni hal qilish bo‘yicha tavsiyalar berishdan iborat.

Barqaror rivojlanish dunyoning ko‘plab mamlakatlari, jumladan, Markaziy Osiyodagi dengizga chiqish 
imkoni bo‘lmagan O‘zbekiston uchun muhim maqsad bo‘lib kelgan. Ushbu adabiyot sharhi O‘zbekistonda 
barqaror rivojlanish maqsadlarini ta’minlash muammolari bo‘yicha tadqiqotlar va hisobotlarni ko‘rib chiqadi.

Ekologik barqarorlik nuqtayi nazaridan O‘zbekiston cho‘llanish va tuproq degradatsiyasi kabi muammolarni 
hal qilish uchun bir qancha tashabbuslarni amalga oshirdi[1,2]. Mamlakatning Biologik xilma-xillikni saqlash 
milliy strategiyasi va Harakatlar rejasi mamlakat biologik xilma-xilligini saqlashga qaratilgan bo‘lsa, Iqlim 
o‘zgarishi bo‘yicha Milliy strategiya issiqxona gazlari chiqindilarini kamaytirish va iqlimga chidamlilikni 
oshirishga qaratilgan. Biroq, Birlashgan Millatlar Tashkilotining Atrof-muhit dasturi (UNEP)ning Global atrof-
muhit istiqbollari hisobotiga ko‘ra, O‘zbekiston havo va suv sifati, biologik xilma-xillik va iqlim ta’siri bo‘yicha 
yomon o‘rinda turadi. [3,4].

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I 
Ushbu tadqiqot ishlarini amalga oshirishda ilmiy tadqiqot metodologiyasida keng qo‘llaniladigan usullardan 

foydalanildi. Ilmiy tahlil jarayonida ana shu ilmiy tadqiqot usullaridan, xususan, kuzatish, umumlashtirish, 
guruhlash, taqqoslash, tahlil qilishda esa sintez va tahlil usullaridan keng foydalanildi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Infratuzilmani rivojlantirish O‘zbekiston BRMga erishishda duch kelayotgan yana bir muhim muammodir. 

Mamlakatning avtomobil, temir yo‘l, suv ta’minoti kabi infratuzilmasi aholining o‘sib borayotgan ehtiyojlarini 
va mamlakat iqtisodiy rivojlanishini ta’minlash uchun yetarli darajada emas. Osiyo taraqqiyot banki (OTB) 
2016—2030-yillarda Oʻzbekistonning infratuzilmaga investitsiyalarga boʻlgan ehtiyoji 47 milliard dollarga 
baholangani va barqaror rivojlanishga erishish uchun mamlakat infratuzilmaga investitsiyalarni koʻpaytirishi 
zarurligini maʼlum qildi.[5,6,7].

Zamonaviy energiya manbalaridan foydalanish iqtisodiy taraqqiyot, ijtimoiy taraqqiyot va qashshoqlikni 
kamaytirish uchun juda muhimdir. Barcha uchun arzon, ishonchli, barqaror va zamonaviy energiya manbalaridan 
foydalanishni ta’minlashga qaratilgan 7-Barqaror rivojlanish maqsadiga erishish ham bunga juda bog‘liq. 
Biroq, rivojlanayotgan davlat sifatida O‘zbekiston bu maqsadga erishishda ko‘plab to‘siqlarga duch kelmoqda. 
Mamlakat energetika sektori yetarli bo‘lmagan infratuzilma, yuqori energiya iste’moli va eskirgan texnologiyalar 
bilan tavsiflanadi, bu esa toza energiya manbalaridan foydalanishning cheklanganligiga olib keladi. Xavfsiz 
energiya manbalari va amaliyotlaridan foydalanish ham aholi salomatligi va atrof-muhit uchun jiddiy xavf 
tug‘diradi [8].

Ushbu maqolada barqaror rivojlanishning 7-maqsadiga erishishga yordam berish uchun O‘zbekistonda 
xavfsiz energiya amaliyotlarini targ‘ib qilish imkoniyatlarini o‘rganadi. Unda mamlakat energetika sektorining 
hozirgi holati, jumladan, amalga oshirilayotgan siyosat va tashabbuslar o‘rganiladi va mavjud qiyinchiliklar va 
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imkoniyatlar aniqlanadi. Bundan tashqari, u xavfsiz energiya amaliyotlari va ularning potensial foydalari, ayniqsa 
rivojlanayotgan mamlakatlarda, haqidagi adabiyotlarni o‘rganadi. O‘zbekiston energetika sektori: O‘zbekiston 
energetika sektorida qazilma yoqilg‘ilar, xususan, tabiiy gaz va neft ustunlik qiladi [9]. Mamlakat, shuningdek, 
asosan elektr energiyasi ishlab chiqarish uchun ishlatiladigan ko‘mirning muhim ishlab chiqaruvchisi hisoblanadi. 
Qazilma yoqilg‘ilarga yuqori darajada bog‘liqlik atrof-muhit va sog‘liq uchun jiddiy ta’sirlarga, jumladan, havo 
ifloslanishi, issiqxona gazlari chiqindilari va aholi salomatligi uchun xavflarga olib keldi . Bundan tashqari, 
mamlakatning energetika infratuzilmasi eskirgan va samarasiz bo‘lib, bu yuqori energiya yo‘qotishlariga va 
past ishonchlilikka olib keladi. O‘zbekiston quyosh, shamol va gidroenergetika kabi qayta tiklanadigan energiya 
manbalarini o‘z ichiga olgan yanada barqaror va toza energiya manbalariga o‘tish zarurligini tan oldi [10]. 
Hukumat qayta tiklanadigan energiyani rivojlantirish bo‘yicha bir qator siyosat va dasturlarni, jumladan, qayta 
tiklanadigan energiya strategiyasini ishlab chiqish va qayta tiklanadigan energiya bo‘yicha maxsus agentlikni 
tashkil etishni boshladi. Biroq, ushbu siyosat va dasturlarni amalga oshirish sust bo‘ldi va mamlakatning qayta 
tiklanadigan energiya sektori rivojlanmaganligicha qolmoqda.

Xavfsiz energiya amaliyotlari: Xavfsiz energiya amaliyotlari aholi salomatligi va atrof-muhitga jiddiy tahdid 
solmaydigan energiya manbalari va texnologiyalaridan foydalanishni anglatadi. Bu amaliyotlar quyosh va shamol 
kabi toza energiya manbalaridan foydalanishni, shuningdek, energiya tejamkor texnologiyalar va amaliyotlarni 
joriy etishni o‘z ichiga oladi. Xavfsiz energiya amaliyotlari bir qator foyda keltirishi mumkin, jumladan, issiqxona 
gazlari chiqindilarini kamaytirish, havo sifatini yaxshilash va energiya xavfsizligini oshirish. O‘zbekistonda xavfsiz 
energiya amaliyotini ilgari surish mamlakatga energetika sektorining atrof-muhit va sog‘liqqa ta’sirini bartaraf 
etish bilan birga 7-BRMga erishishga yordam beradi. Hukumat toza energiya manbalari va energiya tejamkor 
texnologiyalardan foydalanishni rag‘batlantiruvchi siyosat va dasturlarni amalga oshirish orqali xavfsiz energiya 
amaliyotini ilgari surish mumkin. Hukumat shuningdek, xavfsiz energiya amaliyotini joriy etishni rag‘batlantirish 
uchun soliq imtiyozlari va subsidiyalar kabi imtiyozlarni taqdim etishi mumkin.

Qiyinchiliklar va imkoniyatlar: O‘zbekistonda xavfsiz energiya amaliyotini ilgari surishda bir nechta 
qiyinchiliklar mavjud. Bularga xavfsiz energiya amaliyotining afzalliklari haqida xabardorlik va tushunchaning 
yo‘qligi, infratuzilmaning yetarli emasligi va moliyalashtirishning cheklanganligi kiradi. Bundan tashqari, xavfsiz 
energiya siyosati va dasturlarini amalga oshirishni qo‘llab-quvvatlash uchun mamlakatning tartibga solish 
bazasi va institutsional salohiyatini kuchaytirish kerak.

Biroq, O‘zbekistonda xavfsiz energiya amaliyotini ilgari surish uchun bir qator imkoniyatlar ham mavjud. 
Mamlakat qayta tiklanadigan energiya, xususan, quyosh va shamol energiyasi uchun katta salohiyatga 
ega, bu esa mamlakatning qazilma yoqilg‘ilarga bog‘liqligini kamaytirishga yordam beradi. Bundan tashqari, 
hukumat qayta tiklanadigan energiyani rivojlantirish bo‘yicha bir qancha siyosat va dasturlarni, masalan, qayta 
tiklanadigan energiya agentligini tashkil etish va qayta tiklanadigan energiya strategiyasini ishlab chiqishni 
boshladi. Hukumat shuningdek, xavfsiz energiya amaliyotlarini joriy etishni qo‘llab-quvvatlash uchun xalqaro 
ko‘mak va moliyalashtirishdan, masalan, xalqaro tashkilotlar va donor agentliklar bilan hamkorlik orqali 
foydalanishi mumkin .

Bundan tashqari, xavfsiz energiya amaliyotlarini ilgari surish O‘zbekistonga iqtisodiy foyda keltirishi mumkin. 
Mamlakat energiya xarajatlarining kamayishi, energiya xavfsizligining yaxshilanishi va qayta tiklanadigan 
energiya sektoriga investitsiyalarning ko‘payishidan foyda ko‘rishi mumkin. Energiyani tejaydigan texnologiyalar 
va amaliyotlarni joriy etish mamlakatning energiya iste’moli va xarajatlarini kamaytirishga ham yordam beradi. 
O‘zbekistonda xavfsiz energiya amaliyotlarini rivojlantirish uchun hukumat bir nechta chora-tadbirlarni amalga 
oshirishi mumkin. Birinchidan, hukumat toza energiya manbalari va energiyani tejaydigan texnologiyalarni joriy 
etishni rag‘batlantirish uchun soliq imtiyozlari va subsidiyalar kabi moliyaviy rag‘batlantirishni taqdim etishi 
mumkin. Hukumat shuningdek, energiya manbalari va texnologiyalarining xavfsizligi va sifatini ta’minlash 
uchun qoidalar va standartlarni joriy qilishi mumkin.

O‘zbekistonni rivojlantirish harakatlar strategiyasining beshta ustuvor yo‘nalishlaridan biri “Iqtisodiyotni 
yanada rivojlantirish va liberallashtirishga yo‘naltirilgan makroiqtisodiy barqarorlikni mustahkamlash va yuqori 
iqtisodiy o‘sish sur’atlarini saqlab qolish, milliy iqtisodiyotning raqobatbardoshligini oshirish, qishloq xo‘jaligini 
modernizatsiya qilish va jadal rivojlantirish, iqtisodiyotda davlat ishtirokini kamaytirish bo‘yicha institutsional 
va tarkibiy islohotlarni davom ettirish, xususiy mulk huquqini himoya qilish va uning ustuvor mavqeini yanada 
kuchaytirish, kichik biznes va xususiy tadbirkorlik rivojini rag‘batlantirish, hududlar, tuman va shaharlarni 
kompleks va mutanosib holda ijtimoiy-iqtisodiy taraqqiy ettirish, investitsiyaviy muhitni yaxshilash orqali 
mamlakatimiz iqtisodiyoti tarmoqlari va hududlariga xorijiy sarmoyalarni faol jalb etish”. Mamlakatimizda 
iqtisodiyotni tubdan isloh qilish jarayonida mintaqalar ijtimoiy-iqtisodiy taraqqiyotini ta’minlashni talab qiladi. 
Mintaqalar iqtisodiyotini ko‘tarmasdan, islohotlarni chuqurlashtirmasdan milliy iqtisodiyotni rivojlantirish mumkin 
emas. Chunki, aynan mintaqalar milliy iqtisodiyotning rivojlanish sur’atlarini, unga xos xususiyatlarini ko‘p 
jihatdan belgilab beradi. Bunda mintaqalarda mavjud tabiiy resurslar, demografik vaziyat va inson resurslari, 
ma’muriy-hududiy tuzilmalar, ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanish ko‘rsatkichlari hal qiluvchi ahamiyat kasb etadi.
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Iqtisodiyotda barqaror iqtisodiy o‘sish degan tushuncha mavjud bo‘lib, u barqaror rivojlanishning alohida 
tarkibiy qismi hisoblanadi. Barqaror iqtisodiy o‘sish mamlakat iqtisodiy o‘sish sur’atlarining ma’lum yillar davomida 
(odatda besh yil) ijobiy va o‘zaro mutanosib o‘sish dinamikasidan vujudga keladigan iqtisodiy o‘sishdir. Har 
bir mamlakat iqtisodiy o‘sishni ta’minlashga intiladi. Chunki iqtisodiy o‘sish, birinchidan, milliy mahsulot hajmi 
va daromadning ko‘payishiga, ikkinchidan, resurslardan samarali foydalanishga, uchinchidan, yangi-yangi 
ehtiyojlar va imkoniyatlarning paydo bo‘lishiga, to‘rtinchidan, xalqaro bozorlarda mamlakat nufuzining oshishiga 
olib keladi. Bundan tashqari, aynan barqaror iqtisodiy o‘sishga ta’sir etuvchi omilli resurslarni ham hisobga 
olish lozim. Ular guruhiga quyidagilar kiradi: tabiiy resurslar miqdori va sifati; mehnat resurslari miqdori va sifati; 
asosiy kapital hajmi; texnologiyalar, tadbirkorlik qobiliyati va axborot. Shu sababdan bozor munosabatlarining 
rivojlanib borishi va iqtisodiyotning modernizatsiya qilish sharoitida mamlakat iqtisodiy o‘sishini ta’minlashga 
ta’sir etuvchi omillarni ilmiy va amaliy jihatdan o‘rganib borish dolzarb masalalardan biri bo‘lib hisoblanadi.

O‘zbekiston iqtisodiyotida tarmoqlarning yalpi ishlab chiqarishdagi ulushini tahlil qilish asosida mamlakatda 
yalpi taklif omillarining tarmoqlar taqsimoti orqali ularning samaradorlik darajasini o‘rganish mumkin. Milliy 
iqtisodiyot raqobatbardoshligini oshirish bo‘yicha amalga oshirilayotgan keng ko‘lamdagi chora- tadbirlar 
natijasida yalpi ichki mahsulotning ishlab chiqarish tarkibida ijobiy o‘zgarishlar yuz bermoqda.

Bunday xilma-xillik mintaqaning iqtisodiy o‘sishiga ham o‘z ta’sirini o‘tkazmay qolmaydi. Mintaqalarining 
respublikamiz yalpi ichki mahsulo-tidagi ulushini quyida keltirilgan jadvaldan ham ko‘rishimiz mumkin (1-jadval).

1-jadval. O‘zbekiston Respublikasi mintaqalarining yalpi ichki mahsulotidagi ulushi

Mintaqalar
Yalpi aholi 
sonidagi
ulushi, %

YaIM
(yalpi ichki 

mahsulotdagi ulushi, 
%)

YaSM (yalpi sanoat 
mahsulotdagi ulushi, %)

YaQXM(
yalpi qishloq 
xo‘jaligidagi 

mahsulotidagi ulushi, 
%)

 Toshkent
 Farg‘ona 
 Zarafshon 
 Janubiy
 Mirzacho‘l
 Quyi Amudaryo

17,8
28, 6
20,2
17,1
4,4
11,9

29,4
21,1
19,2
13,3
7,2
9,8

29,6
26,5
19,1
17,7
2,3
4,8

14,3
24,3
26,4
16,6
9,3
9,1

O‘zbekiston 
Respublikasi bo‘yicha 100 100 100 100

Jadvaldan ko‘rinib turibdiki, mintaqalarning yuqorida sanab o‘tilgan xususiyatlari hududning yalpi ichki 
mahsulotdagi ulushiga ta’sir ko‘rsatgan. 2024-yil yakunlari bo‘yicha yalpi ichki mahsulot 115 milliard dollarga 
bo‘lsa, 2025-yilning birinchi choragi bo‘yicha 807,5 trln.so‘mni tashkil etgan, bu jon boshiga 34 483,9 ming 
so‘mni tashkil etdi 

Demak, mintaqani yalpi ichki mahsulotdagi ulushi yoki yalpi xududiy mahsuloti hajmi nafaqat ishlab chiqarish 
hajmi balki, aholi soniga ham bog‘liq ekan. Tahlilimizda Farg‘ona mintaqasining yalpi ichki mahsulotdagi ulushi 
89,5 trln. so‘mni, Zarafshon mintaqasini ko‘rib chiqadigan bo‘lsak, yalpi ichki mahsulotdagi ulushi 81.4trln. 
so‘mni tashkil etadi. Kishi boshiga to‘g‘ri keladigan yalpi hududiy mahsulot Farg‘ona mintaqasida 983 dollarni 
tashkil etsa, Zarafshon mintaqasida 1275 dollar, Toshkent mintaqasida 2197 dollarga teng. 

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Mintaqa iqtisodiyotini iqtisodiy-ekologik jihatdan rivojlantirish masalasi bugungi kunda barqaror taraqqiyot 

konsepsiyasining muhim tarkibiy qismi sifatida namoyon bo‘lmoqda. Global ekologik muammolarning 
kuchayishi, tabiiy resurslardan foydalanish bosimining ortishi hamda iqlim o‘zgarishi sharoitida hududiy iqtisodiy 
rivojlanishni ekologik omillar bilan uyg‘unlashtirish nazariy va amaliy jihatdan dolzarb ahamiyat kasb etadi. 
Shu nuqtayi nazardan, mintaqa iqtisodiyotini rivojlantirishda iqtisodiy samaradorlik bilan bir qatorda ekologik 
barqarorlikni ta’minlashga qaratilgan yondashuvlar ustuvor hisoblanadi.

Tadqiqot natijalariga ko‘ra, iqtisodiy-ekologik rivojlanishning nazariy asoslari ekologik iqtisodiyot, barqaror 
rivojlanish, “yashil iqtisodiyot” va institutsional yondashuvlar bilan chambarchas bog‘liqdir. Ushbu nazariy 
yo‘nalishlar mintaqaviy rivojlanishda tabiiy resurslardan oqilona foydalanish, ekologik xavfsizlikni ta’minlash 
hamda iqtisodiy o‘sishning uzoq muddatli barqarorligini qo‘llab-quvvatlash zarurligini ilmiy jihatdan asoslab 
beradi. Ayniqsa, iqtisodiy faoliyat natijasida yuzaga keladigan ekologik tashqi ta’sirlarni kamaytirish va ularni 
boshqarish mexanizmlarini shakllantirish mintaqa iqtisodiyotining muhim vazifalaridan biri sifatida qaraladi.
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Shuningdek, mintaqa iqtisodiyotini iqtisodiy-ekologik rivojlantirishda davlatning tartibga soluvchi roli 
alohida ahamiyat kasb etadi. Ekologik soliqlar, rag‘batlantiruvchi mexanizmlar, “yashil” investitsiyalarni qo‘llab-
quvvatlash, ekologik standart va me’yorlarni joriy etish orqali hududlarda ekologik mas’uliyatli iqtisodiy muhitni 
shakllantirish mumkin. Bu jarayonda mahalliy boshqaruv organlari, biznes subyektlari va fuqarolik jamiyati 
institutlarining o‘zaro hamkorligi mintaqaviy rivojlanish samaradorligini oshirishga xizmat qiladi.

Xulosa qilib aytganda, mintaqa iqtisodiyotini iqtisodiy-ekologik jihatdan rivojlantirishning nazariy asoslari 
iqtisodiy o‘sish, ekologik muvozanat va ijtimoiy farovonlikning uzviy birligini ta’minlashga qaratilgan. Ushbu 
yondashuv mintaqalarning raqobatbardoshligini oshirish, ekologik xavflarni kamaytirish hamda kelajak avlodlar 
uchun barqaror iqtisodiy muhitni shakllantirishda muhim ilmiy-uslubiy poydevor bo‘lib xizmat qiladi.
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